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Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

Denominazione e indirizzi

Comune di Macerata - Ufficio gare e contratti
P.zza della Liberta 3

Macerata

62100

Italia

Tel.: +39 0733256349-231-368

E-mail: ufficiogare@comune.macerata.it
Codice NUTS: ITE33

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: http://www.comune.macerata.it

Appalto congiunto

Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://

www.comune.macerata.it

Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
AON SpA

Via Ponti 8/10

Milano

20143

Italia

Persona di contatto: Andrea Mucci

Tel.: +39 0719941931

E-mail: andrea.mucci@aon.it

Codice NUTS: ITC45

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: http://www.comune.macerata.it

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:

Comune di Macerata

V.le Trieste, 24

Macerata

62100

Italia

Tel.: +39 0733256349-231-368

E-mail: ufficiogare@comune.macerata.it

Codice NUTS: ITE33

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: http://www.comune.macerata.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
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1.5)

Autorita regionale o locale

Principali settori di attivita
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione ll: Oggetto

I1.1)
I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

11.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

Entita dell'appalto

Denominazione:
Servizi assicurativi - determina a contrattare n.653/49 del 30/06/2016 e n. 1088/94 dell'11/11/2016

Codice CPV principale

66510000

Tipo di appalto

Servizi

Breve descrizione:

Appalto servizi assicurativi per la durata di anni 2 (31/12/2016 - 31/12/2018) suddiviso in 8 lotti per un importo

annuale complessivo lordo a base di gara pari a €.348.500,00 ed un importo biennale lordo a base di gara pari
€. 697.000,00. L'importo stimato comprensivo del rinnovo (anni uno) e dell'opzione di proroga per un massimo
di 120 gg. € pari a €.1.161.667,00.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 161 667.00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto & suddiviso in lotti: si
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 8

Descrizione

Denominazione:
Polizza RCT/O
Lotton.: 1

Codici CPV supplementari
66516400

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITE33

Luogo principale di esecuzione:
Macerata

Descrizione dell'appalto:
Polizza RCT/O

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Prezzo

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 360 000.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/12/2016

Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si
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11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)

Descrizione dei rinnovi:
Facolta per il Comune di rinnovo del servizio per un anno

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Polizza All Risks Patrimonio
Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
66515000

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITE33

Luogo principale di esecuzione:
Macerata

Descrizione dell'appalto:

Polizza All Risks Patrimonio

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Prezzo

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 465 000.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/12/2016

Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si

Descrizione dei rinnovi:

Facolta per il Comune di rinnovo del servizio per ulteriori anni uno
Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici
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11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Polizza All Risks Opere d'Arte
Lotton.: 3

Codici CPV supplementari
66515000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE33

Luogo principale di esecuzione:

Macerata

Descrizione dell'appalto:
Polizza All Risks Opere d'Arte
Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 58 500.00 EUR
Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Inizio: 31/12/2016
Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si

Descrizione dei rinnovi:

Facolta per il Comune di rinnovo del servizio per ulteriori anni uno

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.
Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Polizza RCA Im
Lotto n.: 4

Codici CPV supplementari
66516100
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11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE33

Luogo principale di esecuzione:

Macerata

Descrizione dell'appalto:
Polizza RCA Im

Criteri di aggiudicazione
| criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 42 000.00 EUR
Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Inizio: 31/12/2016
Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si

Descrizione dei rinnovi:

Facolta per il Comune di rinnovo del servizio per ulteriori anni uno

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.
Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Polizza Tutela Legale
Lotton.: 5

Codici CPV supplementari
66513100

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE33

Luogo principale di esecuzione:

Macerata

Descrizione dell'appalto:
Polizza Tutela Legale
Criteri di aggiudicazione
| criteri indicati di seguito
Prezzo
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11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 54 000.00 EUR
Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Inizio: 31/12/2016
Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si

Descrizione dei rinnovi:

Facolta per il Comune di rinnovo del servizio per ulteriori anni uno

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.
Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Polizza RC Patrimoniale
Lotton.: 6

Codici CPV supplementari
66516400

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE33

Luogo principale di esecuzione:

Macerata

Descrizione dell'appalto:
Polizza RC Patrimoniale
Criteri di aggiudicazione
| criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 30 000.00 EUR
Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Inizio: 31/12/2016
Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si

Descrizione dei rinnovi:

Facolta per il Comune di rinnovo per ulteriori anni uno

Informazioni sulle varianti
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11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
Informazioni complementari

Descrizione

Denominazione:

Polizza infortuni
Lotton.: 7

Codici CPV supplementari
66512100

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE33

Descrizione dell'appalto:

Polizza infortuni

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Prezzo

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 30 000.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/12/2016

Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si
Descrizione dei rinnovi:

Facolta per il Comune di rinnovo per ulteriori anni uno
Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

Polizza Kasko
Lotton.: 8

Codici CPV supplementari
66515000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE33

Descrizione dell'appalto:

Polizza Kasko

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Prezzo

Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 6 000.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 31/12/2016

Fine: 31/12/2018

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: si

Descrizione dei rinnovi:

Facolta per il Comune di rinnovo per ulteriori anni uno

Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Proroga per un massimo di 120 gg.

Informazioni relative ai cataloghi elettronici

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

Sezione llI: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

I1.1)
I1.1.1)

111.1.2)

111.1.3)

111.1.5)
111.2)
I.2.1)

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attivita professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale

Elenco e breve descrizione delle condizioni:

vedi disciplinare di gara

Capacita economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacita professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati
Condizioni relative al contratto d'appalto
Informazioni relative ad una particolare professione
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1.2.2)
111.2.3)

La prestazione del servizio € riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
D.Lgs n.209/2005

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)
IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

Informazioni sull'asta elettronica

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto e disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo
Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 19/12/2016
Ora locale: 12:00

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Periodo minimo durante il quale I'offerente & vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Modalita di apertura delle offerte
Data: 20/12/2016

Ora locale: 09:30

Luogo:

Comune di Macerata

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1)

V1.2)
VI.3)

Informazioni relative alla rinnovabilita
Si tratta di un appalto rinnovabile: si

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Informazioni complementari:

Per i requisiti, le modalita di partecipazione, l'offerta, la documentazione da presentare e la procedura

di aggiudicazione si rinvia al disciplinare di gara e ai suoi allegati accessibili sul profilo del committente
www.comune.macerata.it. Si procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola

offerta valida ferma la disciplina di cui all'art.97, c.6, del D.Lgs n. 50/2016. In caso di offerte uguali si provvedera
all'aggiudicazione mediante estrazione a sorte. Non si procedera all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto (art.95 D.Lgs n.50/2016). Non sono ammesse offerte
in aumento, parziali o plurime. In relazione alla natura del servizio non & ammesso il subappalto. E' esclusa
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V1.4)
V1.4.1)

V1.4.2)

V1.4.3)

VI.4.4)
VI.5)

la competenza arbitrale. Responsabile del procedimento e dirigente del Servizio Segretario Generale: Dott.
Giovanni Montaccini

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR MARCHE

P.zza Cavour

Ancona

Italia

Organismo responsabile delle procedure di mediazione

Procedure di ricorso

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

Ricorso al TAR MARCHE entro 30 gg.

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

Data di spedizione del presente avviso:
12/11/2016



